
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Април 2025 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 90.3 67.3 49.7 0.75 1.35 381.7 276.3 328 0.72 0.84

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 299.5 143.3 235.6 0.48 0.61 1509.5 1196.5 1286.9 0.79 0.93

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 34.7 43.4 32.3 1.25 1.34 113.3 151.1 121.1 1.33 1.25

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 424.5 254.0 317.5 0.60 0.80 2004.5 1623 1736 0.81 0.93

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 3.2 49.9 43.6 15.59 1.14 29.1 108.6 113.7 3.73 0.96

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 61.7 122.5 34.3 1.99 3.57 332 579.9 348.7 1.75 1.66

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 391.1 296.9 #DIV/0! 1.32 0 1471.9 1373.5 #DIV/0! 1.07

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 427.7 704.5 658.1 1.65 1.07 2033.5 3227.9 3223.2 1.59 1.00

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ДО ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 489.4 436 395.4 0.89 1.10 2365.5 2335.9 2198.4 0.99 1.06

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Арил 2025 вкупно Јануари - Април 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



 

ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Април 2025 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 76.3 40.2 41 0.53 0.98 225.1 114.3 163.4 0.51 0.70

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 404.3 386.8 346.3 0.96 1.12 1618.1 1753.6 1996.8 1.08 0.88

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! 0.00 0 0 0 #DIV/0! 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 268.5 262.6 #DIV/0! 1.02 0 623.5 1024.8 #DIV/0! 0.61

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 480.7 695.5 649.9 1.45 1.07 1843.3 2491.7 3185 1.35 0.78

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 8.7 8.9 8.2 1.02 1.09 31.3 31.7 38.2 1.01 0.83

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 489.3 436 395.4 0.89 1.10 1864.6 1899.9 2198.4 1.02 0.86

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Април 2025 вкупно Јануари - Април 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


